
UCHWAŁA NR XXXVI.322.2017
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 5 października 2017 r.

w sprawie: zmian w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Halinowie

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 20 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2016 poz. 1518 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1, ust. 2, 
art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. 
2016 poz. 195 z późn. zm.) Rada Miejska w Halinowie uchwala co następuje:

§ 1.  Zmienia się uchwałę Nr XXIV.196.2016 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 lipca 2016 r. 
w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Halinowie, w ten sposób, 
że w załączniku do Uchwały stanowiącym Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Halinowie:

1) w § 6 uchyla się pkt 1) oraz pkt 3);

2) w § 7 na końcu pkt 3) kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 4) i pkt 5) w brzmieniu:

„4) prowadzenie spraw dotyczących ustalania i wypłacania świadczenia wychowawczego na podstawie 
przepisów ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,

5) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych.”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Halinów. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

Obecnie obowiązujący Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Halinowie nadany został
uchwałą NR XXIV.196.2016 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 lipca 2016 r.

Realizowane przez Ośrodek zadania określone w § 6 pkt 1): „ustalanie i wypłacanie świadczeń
rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych” oraz w § 6 pkt 3): „prowadzenie spraw
dotyczących ustalania i wypłacania świadczenia wychowawczego na podstawie przepisów ustawy
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci”, na podstawie przepisu art. 20 ust. 1 ustawy z dnia
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych oraz art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r.
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. 2016 poz. 195 z późn. zm.), stanowią zadania zlecone
gminie i powinny znajdować się w § 7 określającym, że Ośrodek realizuje zadania zlecone Gminie Halinów,
określone w ustawie o pomocy społecznej i innych ustawach oraz zadania wynikające z porozumień
zawartych z Wojewodą Mazowieckim, innymi jednostkami samorządu terytorialnego i administracją
rządową. Wobec powyższego należało dokonać zmian § 6 i § 7 poprzez prawidłową identyfikację zadań
własnych i zleconych.




